



2018年度

2019年3月期 第3四半期決算短信（連結）

## 補 足 資 料

2019. 1. 31

日東電工株式会社

### 目 次

	ページ
◆ 業績の概況	1
◆ セグメント別の状況	2
◆ 所在地別セグメント情報／海外売上収益	3

(注) 本資料の金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。また、比率(%)は表示単位未満を四捨五入して表示しております。

本資料における業績予想及び将来の予測等に関する記述は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は、様々な要因によりこれらの業績予想とは異なることがありますことをご承知おき下さい。

## 業績の概況

(単位:億円 カッコ内:前年同期増減率(%))

		売上収益	営業利益	四半期利益
17年度 4-12月	実績	6,607	1,092	804
18年度 4-12月	実績	6,301 (▲4.6)	841 (▲23.0)	607 (▲24.5)

当社の「決算短信」にて、18年度第3四半期連結会計期間より、連結損益計算書の「その他の収益」に計上していた「受取ロイヤリティー」を、「売上収益」に含めて計上することに変更しております。17年度についても当該表示方法の変更を反映した組替後の数値を記載しております。

(単位:億円 カッコ内:前回発表増減率(%))

		売上収益	営業利益	当期利益
18年度予想	前回発表 (10月31日)	8,300	1,150	840
	今回	8,200 (▲1.2)	1,000 (▲13.0)	730 (▲13.1)

(単位:億円)

		減価償却費	設備投資額	研究開発費
18年度 4-12月	実績	346	527	233
18年度予想		475	700	330

(単位:円/1米ドル)

為替レート	Q1	107.9	Q2	109.3	Q3	110.5	Q4	108.0
-------	----	-------	----	-------	----	-------	----	-------

### トピックス

#### ◆ KRAS変異がんに対する核酸医薬品 NBF-006の第1相試験 IND申請の許可

Nitto は、KRAS 変異がんを対象とした核酸医薬品 (siRNA 製剤)「NBF-006」について、米国FDA(食品医薬品局)より臨床試験実施の許可を取得しました。「NBF-006」は、がん細胞に多く発現するGST-π(グルタチオンSトランスフェラーゼP)を阻害するsiRNAと、siRNAをがん組織へ送達する新規リポソームとを用いた核酸医薬品であり、KRAS変異を有する非小細胞肺癌モデルを用いた動物試験結果から、現在有効な治療法のないKRAS変異がんの治療が可能となることが期待されます。今後、米国・サンディエゴに設立したNitto BioPharma, Inc.社を通じて、治験第1相試験を速やかに開始する予定です。

# セグメント別の状況

セグメント別の売上収益・営業利益

単位：百万円

		17年度実績			18年度実績*					18年度予想	
		Q3 (10-12月)	4-12月	年間	Q2 (7-9月)	Q3 (10-12月)		4-12月		年間	
							前年比(%)		前年比(%)		前年比(%)
イン ダ ス ト リ ア ル	基盤機能材料	46,511	132,292	173,835	46,247	46,584	100.2	134,628	101.8	181,000	104.1
	トランスポーターション	43,513	124,117	165,045	41,107	42,364	97.4	123,711	99.7	162,000	98.2
	売上収益	90,025	256,409	338,881	87,354	88,948	98.8	258,340	100.8	343,000	101.2
	営業利益	10,008	27,284	34,976	8,143	8,462	84.6	23,309	85.4	31,000	88.6
オ プ ト ロ ニ ク ス	情報機能材料	123,301	340,705	425,247	104,018	117,514	95.3	306,537	90.0	392,000	92.2
	プリント回路	11,028	31,788	42,039	11,128	10,416	94.5	32,179	101.2	39,900	94.9
	プロセス材料	6,290	18,399	24,439	5,817	5,572	88.6	17,020	92.5	23,100	94.5
	売上収益	140,620	390,892	491,726	120,965	133,503	94.9	355,737	91.0	455,000	92.5
	営業利益	34,655	84,831	91,916	18,519	29,969	86.5	61,530	72.5	70,000	76.2
サ イ エ ン フ ス	売上収益	5,445	20,815	36,183	5,537	6,638	121.9	23,376	112.3	30,000	82.9
	営業利益	▲ 1,099	626	5,929	▲ 1,811	▲ 459	-	2,595	414.2	2,000	33.7
そ の 他	売上収益	6,345	19,171	25,279	6,090	6,876	108.4	19,255	100.4	27,000	106.8
	営業利益	▲ 32	141	▲ 192	▲ 431	▲ 578	-	▲ 1,356	-	▲ 1,000	-
全 社 去 .	売上収益	▲ 9,260	▲ 26,552	▲ 34,693	▲ 9,186	▲ 9,473	-	▲ 26,537	-	▲ 35,000	-
	営業利益	▲ 2,511	▲ 3,620	▲ 6,905	403	▲ 4,634	-	▲ 1,954	-	▲ 2,000	-
合 計	売上収益	233,175	660,736	857,376	210,760	226,494	97.1	630,172	95.4	820,000	95.6
	営業利益	41,020	109,263	125,722	24,824	32,758	79.9	84,123	77.0	100,000	79.5

\* 18年度より、インダストリアルテープ内の帰属会社の変更を行いました。17年度数値は当該変更を反映した数値を記載しております。

当社の「決算短信」にて、18年度第3四半期連結会計期間より、連結損益計算書の「その他の収益」に計上していた「受取ロイヤリティー」を、「売上収益」に含めて計上することに変更しております。17年度についても当該表示方法の変更を反映した組替後の数値を記載しております。

## 所在地別セグメント情報

(単位:百万円)

17年度 4-12月		日本	米州	欧州	アジア オセアニア	計	消去または 全社	連結
	外部顧客に対する 売上収益	157,000	54,975	32,726	416,033	660,736	-	660,736
セグメント間の 売上収益 又は振替高	302,406	6,850	3,668	25,404	338,329	▲ 338,329	-	
売上収益 計	459,406	61,826	36,395	441,437	999,065	▲ 338,329	660,736	
営業利益	72,937	5,611	2,859	28,909	110,317	▲ 1,054	109,263	

18年度 4-12月		日本	米州	欧州	アジア オセアニア	計	消去または 全社	連結
	外部顧客に対する 売上収益	155,513	58,353	33,454	382,850	630,172	-	630,172
セグメント間の 売上収益 又は振替高	282,979	7,640	3,264	26,848	320,733	▲ 320,733	-	
売上収益 計	438,493	65,994	36,719	409,699	950,906	▲ 320,733	630,172	
営業利益	57,342	7,096	2,494	18,379	85,312	▲ 1,188	84,123	

注) 日本以外の区分に属する主な国又は地域は以下のとおりです。  
 米州……………米国、メキシコ、ブラジル  
 欧州……………ベルギー、フランス、ドイツ、スウェーデン、トルコ  
 アジア・オセアニア……………中国、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア、香港、タイ

## 海外売上収益

(単位:百万円)

17年度 4-12月		米州	欧州	アジア オセアニア	その他	計
	海外売上収益	50,525	34,151	399,765	878	485,321
連結売上収益	/				660,736	
海外売上収益比率	7.6%	5.2%	60.5%	0.1%	73.5%	

18年度 4-12月		米州	欧州	アジア オセアニア	その他	計
	海外売上収益	53,421	36,068	368,072	811	458,373
連結売上収益	/				630,172	
海外売上収益比率	8.5%	5.7%	58.4%	0.1%	72.7%	

注) 1 日本以外の区分に属する主な国又は地域は以下のとおりです。  
 米州……………米国、メキシコ、ブラジル  
 欧州……………ベルギー、フランス、ドイツ、スウェーデン、トルコ  
 アジア・オセアニア……………中国、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア、香港、タイ  
 その他……………アフリカ  
 2 海外売上収益は、当社および連結子会社による日本以外の国又は地域の顧客に対する  
 売上収益です。